
©@IMI3M©ISIIGLAS Uradni vestnik Gorenjske 
LETO:XXXV Torek, 12. novembra 2002 Številka 38 

VSEBINA 

OBČINA ŽIROVNICA 
- PRAVILNIK O FINANČNIH INTERVENCIJAH ZA OHRANJANJE IN RAZVOJ 

KMETIJSTVA V OBČINI ŽIROVNICA V LETU 2002 
- ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OSKRBI 

S PITNO VODO NA OBMOČJU OBČINE ŽIROVNICA 

OBČINA ŠENČUR 
- SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PRAVIL ZA IZVOLITEV PREDSTAVNIKOV 

OBČINE ŠENČUR V VOLILNO TELO ZA VOLITVE ČLANA DRŽAVNEGA SVETA 
TER ZA DOLOČITEV KANDIDATA ZA ČLANA DRŽAVNEGA SVETA 

- ODLOK O REBALANSU PRORAČUNA OBČINE ŠENČUR ZA LETO 2002 

OBČINA ŽIROVNICA 

Na podlagi 36. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 54/00) in 18. člena Sta­
tuta občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 23/99, 71 /01 in 109/01) je Občinski svet 
Občine Žirovnica na 37. seji dne 24. 10. 2002 sprejel 

PRAVILNIK 
o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva 

v občini Žirovnica v letu 2002 

1. člen 
S tem pravilnikom se določijo namen, upravičenci, pogoji in merila za dodelitev pro­
računskih sredstev, namenjenih za ohranjanje in razvoj kmetijstva na območju obči­
ne Žirovnica (v nadaljevanju: sredstva). 

2. člen 
Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Žirovnica se zagotav­
ljajo iz občinskega proračuna, njihova višina je določena z Odlokom o proračunu Ob­
čine Žirovnica za leto 2002. 

3. člen 
Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja občine Žirovnica so predvide­
na za naslednje namene: 
- preprečevanje zaraščanja kmetijskih zemljišč. 
- izvajanje izobraževanja in dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, 
- podpora za delovanje strokovnih društev, ki delujejo na področju kmetijstva, 
- urejanje kmetijskih zemljišč. 

4. člen 
Upravičenci do sredstev so fizične osebe - kmetje, ki svojo dejavnost opravljajo na 
območju občine Žirovnica in pravne osebe s sedežem v občini Žirovnica oz. katerih 
dejavnost pokriva tudi območje občine Žirovnica, ki se ukvarjajo s pridelavo in prede­
lavo hrane, dopolnilno dejavnostjo na kmetiji ter s promocijo in izobraževanjem na 
področju razvoja kmetijstva in podeželja. Sredstva se lahko dodelijo upravičencem le 
za ukrepe, ki se izvajajo na območju občine Žirovnica. 

5. člen 
Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Žirovnica se dodelju­
jejo upravičencem v obliki subvencij, regresov in investicijskih transferov. 
Sredstva se lahko dodelijo, če pomenijo spodbudo za izvedbo projekta oz. so zanj 
nujno potrebna. 
Upravičenci morajo za namene, navedene v 9. členu tega pravilnika, podati izjavo, da 
za posamezen namen niso pridobili sredstev iz državnega proračuna ali mednarodnih 
virov oziroma koliko sredstev so iz teh virov za določen namen že prejeli. Višina skup­
ne dodeljene pomoči iz vseh virov ne sme presegati dovoljene intenzivnosti oz. viši­
ne pomoči po posameznih namenih, kot so opredeljene v tem pravilniku. 

6. člen 
Upravičenci lahko predložijo vlogo za pridobitev sredstev po objavi, ki jih objavi Ob­
čina Žirovnica v obliki javnega razpisa na krajevno običajen način, informacijo o ob­
javi pa posreduje v javnih občilih. 
Razpis mora vsebovati: 
* namene, za katere se dodeljujejo sredstva, 
* znesek sredstev za posamezne namene, 
* pogoje in merila za pridobitev sredstev, 
* pogoje, ki jih mora prosilec izpolnjevati, 
* navedbo dokumentacije, ki jo morajo upravičenci priložiti k vlogi, 
* naslov, na katerega upravičenci vložijo vloge, rok za vložitev vlog. 

7. člen 
Vloge za dodelitev sredstev v skladu z razpisnimi pogoji obravnava občinska uprava 
občine Žirovnica in izdela poročilo, na podlagi katerega pripravi predlog prejemnikov 

sredstev in ga predloži v obravnavo Odboru za gospodarstvo pri Občinskem svetu 
Občine Žirovnica. 

8. člen 
O dodelitvi sredstev po tem pravilniku odloča Odbor za gospodarstvo pri Občinskem 
svetu Občine Žirovnica. 
Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravičenec vloži pritožbo pri županu 
Občine Žirovnica v roku 8 dni od prejema sklepa. Odločitev župana je dokončna. 

9. člen 
Ukrepi za ohranjanje in razvoj kmetijstva so: 
1. Preprečevanje zaraščanja kmetijskih zemljišč 

Namen ukrepa 
Ohranjanje obdelovalnih površin s težjimi pogoji obdelave in ohranjanje avtohtonih 
specifičnih rastlin. Za preprečevanje zaraščanja se štejejo razmere ročne košnje, 
težjega dostopa, sečnja in čiščenje zarasti in drugi posegi v ta namen. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
- lokacija zemljišča na območju občine Žirovnica, 
- prosilec mora rediti najmanj 0,2 GVŽ/ha, 
- parcela, za katero se uveljavlja subvencija, mora biti velika najmanj 0,2 ha, 
- prosilci za podporo morajo imeti obdelane vse lastne površine in površine v za­

kupu. 
Višina pomoči 
- do 20.000 SIT/ ha zemljišča 
Način izplačila: 
Na podlagi predhodnega ogleda iri predloga sklepa Komisije za terenske oglede. 

2. Izvajanje izobraževanja in dopolnilnih dejavnosti na kmetijah 
Namen ukrepa 
Pri programih izobraževanja kmetov se za kmete - nosilce kmetijske dejavnosti so­
financirajo programi izobraževanja kmetijske svetovalne službe in programi ostalih 
verificiranih izvajalcev izobraževanja. Namen ukrepa je izobraževanje kmečkih 
žena, kmetov predvsem na področju dopolnilnih dejavnosti v smislu pospeševanja 
registracije kmetij, seznanjanja z obstoječo zakonodajo in predstavitev možnosti za 
opravljanje dopolnilne dejavnosti ter organiziranje strokovnih seminarjev. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
a) Za pooblaščene izvajalce izobraževanja. 
- vloga za sofinanciranje s priloženim računom o izvedeni storitvi ali finančno ovred­

notenim programom izobraževalne dejavnosti izvajalca z ustreznimi dokazili (iz 
vloge mora biti razvidna kotizacija oz. participacija kmetov za posamezne oblike 
izobraževanj oz. usposabljanj, če se izvajalec za njo odloči) in seznam udeležen­
cev izobraževanja, 

- predhodna odobritev izobraževanja s strani strokovne službe občine. 
b) Za udeležence izobraževanja - kmete občine Žirovnica. 
- plačan račun, 
- potrdilo o opravljenem izobraževanju, 
- predhodne odobritve izobraževanja s strani strokovne službe občine (glede na vr­

sto, trajanje in stroške izobraževanja. 
Višina pomoči 
- do 100% se krijejo upravičeni stroški izobraževanja pooblaščenim izvajalcem iz­

obraževanja posameznih programov, 
- do 50 % se krijejo upravičeni stroški izobraževanja kmetom (udeležencem izob­

raževanja). 

3. Podpora za delovanje strokovnih društev, ki delujejo na področju kmetijstva 
Namen ukrepa 
Sofinancirajo se programi oz. izvedene aktivnosti posameznih društev s področja 
kmetijstva, (ki so neprofitna in se ne ukvarjajo s pridobitno dejavnostjo) za izvedbo 
strokovnega dela - strokovnih prireditev (razstave, demonstracije, predavanja, pro­
mocije, strokovne ekskurzije) in izdajo strokovnih publikacij. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Pravico za pridobitev pomoči imajo društva in organizacije na področju kmetijstva, 
ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 
- prijavijo se lahko registrirana društva s področja kmetijstva in gozdarstva (pred­

nost imajo društva, ki so registrirana v občini Žirovnica), 
- dejavnost mora potekati na območju občine Žirovnica, 
- finančno ovrednoten letni program dela, 
- finančno poročilo o delu društva v preteklem letu, 
- potrdilo o registraciji društva (če je društvo na novoustanovljeno), 
Višina pomoči 
- do 30% upravičenih stroškov finančno ovrednotenega programa. 

4. Urejanje kmetijskih zemljišč 
Namen ukrepa 
Sredstva so namenjena upravičencem za izvedbo manjših zemeljskih del, kot so: 
ureditev pašnikov do končne postavitve električne ograje, planiranje terena, od­
stranjevanje kamenja, drenažiranje kmetijskih zemljišč, izgradnja manjših vodnih 
zajetij za potrebe namakanja kmetijskih zemljišč do bruto tlorisne površine 150 m2 
ter druga zemeljska dela z namenom izboljšanja rodovitnosti tal oz. pogojev obde­
lave kmetijskih zemljišč ter ureditev poljskih poti z namenom izboljšanja dostopa 
do kmetijskih zemljišč. 



Stran 2 URADNI VESTNIK GORENJSKE Št. 3 8 - 12. XI. 2 0 0 2 

Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
-vlogo za ureditev zemljišča oz. vlogo za ureditev poti s pisnimi soglasji lastnikov 

zemljišč ob poti, 
- lokacija zemljišča na območju občine Žirovnica, 
- zemljiškoknjižni izpisek, iz katerega je razvidno, da je upravičenec lastnik ali so­

lastnik kmetije in ima v uporabi najmanj 2 ha primerljivih kmetijskih zemljišč, 
- zakupno pogodbo, sklenjeno za obdobje najmanj 10 let, v primeru zakupa zem­

ljišč, na katerih je bil izveden ta ukrep, 
- dovoljenje ustreznega organa, če gre za poseg v prostor, 
- program del, ki ga potrdi komisija za terenske oglede, 
- izjava prosilca, da bo meliorirano zemljišče oziroma urejeno pot, obdeloval oz. 

vzdrževal v funkcionalnem stanju vsaj še 10 let, 
- račun o opravljenih strojnih delih. 
Višina pomoči 
- do 50% upravičenih stroškov strojnih del za ureditev zemljišča 

10. člen 
Namensko porabo proračunskih sredstev za ohranjanje in razvoj kmetijstva v občini 
Žirovnica ugotavlja nadzorni odbor pri Občinskem svetu Občine Žirovnica. 

11. člen 
Upravičenec je dolžan povrniti nenamensko porabljena sredstva skupaj z zakonitimi 
zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva plačila upravičenca do dneva vra­
čila sredstev v primerih, ko se ugotovi: 
- da so bila dodeljena sredstva delno ali v celoti nenamensko porabljena, 
- da je upravičenec za katerikoli namen pridobitve sredstev navajal neresnične 

podatke, 
- da je upravičenec za isti namen in iz istega naslova ponovno pridobil finančna sred­

stva pred iztekom za to določenega obdobja v razpisu, 
- druge nepravilnosti pri uporabi sredstev. 

OBČINA ŠENČUR 

Na podlagi določb 14., 15., 40. in 41. člena Zakona o državnem svetu (Uradni list RS. 
št. 44/92) , Zakona o določitvi volilnih enot za volitve predstavnikov lokalnih interesov 
v državni svet (Uradni list RS, št. 48/92) ter 21. člena Statuta Občine Šenčur (Urad­
ni vestnik Gorenjske, št. 6 /95, 6 /96, 36 /98 , 21/99) in Pravil za izvolitev predstav­
nikov Občine Šenčur v volilno telo za volitve člana državnega sveta ter za določitev 
kandidata za člana državnega sveta (Ur. vestniku Gorenjske, št. 32/02), je občinski 
svet Občine Šenčur na svoji 29. redni seji dne 28.10.2002, sprejel 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PRAVIL 
za izvolitev predstavnikov Občine Šenčur v volilno telo za volitve člana 
državnega sveta ter za določitev kandidata za člana državnega sveta 

1. člen 
Besedilo 7. člena se popravi tako, da se glasi: 
"Glasuje se tajno z glasovnicami. Vrstni red kandidatov na glasovnici je enak vrstne­
mu redu seznamu kandidatov. 
Vsak član občinskega sveta lahko glasuje največ za toliko kandidatov, kolikor se voli 
elektorjev. Izvoljena sta tista kandidata, ki sta dobila največje število glasov. 
Če je dvoje ali več kandidatov dobilo enako število glasov, odloči o izvolitvi med njimi 
žreb, ki ga opravi Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja." 

2. člen 
Spremeni se vsebina 14. člena, tako, da se glasi: 
"Občinski svet sprejme ta pravila z večino opredeljenih glasov navzočih članov sveta." 

3. člen 
Te spremembe in dopolnitve pravil začnejo veljati takoj s sprejemom. 

12. člen 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 41403-0002/2002 
Datum: 24.10.2002 

Franc Pfajfar, inž. gradb. 
ŽUPAN 

Na podlagi 26. člena Zakona o varstvu okolja (UL RS, št. 32 /93 , 44 /95 , 1/96, 
9 / 99 , 56 /99 ) , 7. člena zakona o gospodarskih javnih službah (UL RS, št. 
32 /30 /98) , na podlagi 4. in 16. člena Odloka o gospodarskih javnih službah v Ob­
čini Žirovnica (UL RS, št. 17/00, 11/01, UVG, št. 13/02)ter 18. člena Statuta Obči­
ne Žirovnica (UL RS, št. 23799, 71/01, 109/01) je Občinski svet Občine Žirovnica 
na svoji 37. redni seji dne 24.10.2002 sprejel naslednji 

Številka: 006-05/02-1-s 
Šenčur, dne 28.10.2002 

Župan Občine Šenčur 
Franc Kern, ing. 

Na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št.: 72 /93, 57/94, 14/95, 
20 /98 , 63 /95 , 73 /95, 9 /96, 70/97, 10/98 in 74/98) in Zakona o financiranju ob­
čin (Uradni list RS št.: 80 /94 , 45/97,67/97, 56 /98 , 59/99, 61/99-odločba US), 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS št.: 79/99, 124/00 in 79/01) in Statuta Ob­
čine Šenčur (UVG, št.6/95, 6 /96 ,36 /98 in 21/99) je Občinski svet občine Šenčur 
na 29. seji, dne 28. 10. 2002 sprejel 

O D L O K 

o rebalansu proračuna občine Šenčur za leto 2002 

1. člen 
Proračun občine Šenčur za leto 2002 po rebalansu znaša: 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OSKRBI S PITNO 
VODO NA OBMOČJU OBČINE ŽIROVNICA 

1. člen 
V Odloku o oskrbi s pitno vodo na območju Občine Žirovnica (UL RS, št. 58/99) se 
v 19. členu za 3. odstavkom doda nov 4. odstavek, ki se glasi: 
"Stroški kontrole, umerjanja, vzdrževanja in zamenjave obračunskega vodomera bre­
menijo uporabnika v obliki števnine, ki jo upravljavec mesečno zaračunava uporabni­
kom. Upravljavec opravi navedene storitve ne glede na predpisano dobo umerjanja 
števca." 

2. člen 
V 23. členu se spremeni besedilo drugega odstavka tako, da se po novem glasi: 
"Občinski svet daje soglasje k ceni za porabljeno vodo in števnino na predlog uprav­
ljavca javnega vodovoda, če z drugimi predpisi ni določeno drugače." 

A. Bilanca prihodkov in odhodkov 
prihodki 
odhodki 
proračunski presežek (I.-II.) 
Račun finančnih terjatev in naložb 
prejeta vračila danih posojil 
povečanje kapitalskih deležev 
presežek (IV.-V.) 

VII. Skupni primanjkljaj 
(prihodki minus odhodki ter saldo prejetih 
in danih naložb ((MVHN+V)) 

C. Račun financiranja 
XI. Zmanjšanje sredstev na računih 

1.148.984.000,00 SIT 
1.544.416.000,00 SIT 
-395.432.000,00 SIT 

12.000.000,00 SIT 
10.200.000,00 SIT 
+ 1.800.000,00 SIT 

393.632.000,00 SIT 

2. člen 
Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna občine Šenčur za leto 2002 je sestavni del 
tega odloka. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, uporab­
lja pa se od 1.1.2002 dalje. 

Št:.00201-0007/2002 
Datum: 24.10.2002 

Franc Pfajfar, inž. gradb. 
ŽUPAN 

Številka: 10/55-86 
Datum: 28.10.2002 

ŽUPAN OBČINE ŠENČUR 
Franc Kern 


